
Protokół nr 1/2024 

Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

odbytej 7 maja 2024 roku 

Stan Rady: 15, wszyscy obecni (wg. załączonej listy obecności) 

Spoza Rady uczestniczyli:  

1) Władysław Piątkowski – Wójt Gminy  

2) Hanna Grotek – Skarbnik Gminy 

3) Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

4) Maria Walewska- Żółcik – dyrektor GZOPO  

5) Mirosław Pańczyk – Radca prawny 

6) Marcin Błoński – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 

7) Marcin Pawlak  – dyrektor ZGK 

8) Urszula Kopycka – kierownik GOPS 

9) Izabela Majchrowska – kierownik Gminnej Biblioteki  

10) Marlena Dudek – kierownik Referatu Podatków i Opłat 

11) Marek Szewczyk – kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

12) Marzena Jakóbowska – Kępka – Dyrektor PSP Zaborów 

13) Teresa Bogdańska  – Dyrektor PSP Belsk Duży 

14) Ks. Jarosław Siuchta – proboszcz parafii  

A także sołtysi oraz mieszkańcy.  

Pkt 1.  

Otwarcie obrad przez radnego najstarszego wiekiem 

Przewodniczący Senior – Zbigniew Byrski 

Ustawa o samorządzie gminnym wyznacza najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji do 

prowadzenia obrad I Sesji do czasu wyboru przewodniczącego rady, dlatego pełni funkcję 

przewodniczącego  seniora do chwili wyboru nowego przewodniczącego Rady. Powitał wszystkich 

obecnych. Powitał Panie i Panów Radnych Gminy. Złożył gratuluje Radnym wygranych wyborów i 

życzył trafnych i przemyślanych decyzji wypracowanych w dialogu jako cała Rada. Poprosił o 

współpracę w realizacji porządku tej sesji, aby obrady przebiegły sprawnie i zgodnie z prawem. 

 

Pkt 2. 

Wręczenie radnym zaświadczeń  



Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej –Marcin Błoński  

Wręczył wybranym radnym zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze. 

Pkt. 3.  

Ślubowanie radnych. 

Pan Zbigniew Byrski  

Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę ślubowania, a następnie 

najmłodszy radny Pan Grzegorz Janota odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, 

którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru słowo : „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”.  

Czy są inne propozycje? 

Nie ma, to przystępujemy do ślubowania. Odczytuję rotę ślubowania: 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.” 

 

Poprosił radnego Michała Słomińskiego o odczytywanie z listy radnych. 

Pan Roman Ozimski 

Dziękuję bardzo, Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego 

Rady Gminy Belsk Duży.  

Pkt 4. 

Stwierdzenie kworum 

Ustawowy skład Rady Gminy Belsk Duży wynosi 15 radnych. W wyniku przeprowadzonych wyborów 

w dniu 7 kwietnia br. do Rady Gminy zostało wybranych 15 radnych. W sesji uczestniczy i złożyło 

ślubowanie 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym rada gminy może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Pkt 5.  



Ustalenie porządku obrad.  

Pan Zbigniew Byrski  

Przystępujemy do ustalania porządku obrad I Sesji Rady Gminy. 

Przypominam, że  porządek obrad został doręczony Państwu w zaproszeniach, przygotowanych przez 

Wójta Gminy Belsk Duży zgodnie z upoważnieniem Komisarza Wyborczego. Natomiast w związku z 

potrzebą wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz powołania składów 

osobowych stałych komisji odczytam proponowany porządek obrad na dzisiejszą sesję.  

1. Otwarcie obrad przez radnego najstarszego wiekiem  

2. Wręczenie radnym zaświadczeń 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Stwierdzenie kworum.  

5.  Ustalenie porządku obrad. 

6.  Ślubowanie Wójta 

7.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży. 

a)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, 

b) prezentacja (wystąpienia) kandydatów  

c)  przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

d)  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego Seniora. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy: 

a)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

b) Prezentacja (wystąpienia) kandydatów 

c)  przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

d)  Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

10. Wybór składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

a) zgłaszanie kandydatów na członków  Komisji Rewizyjnej 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Belsk Duży 

11. Wybór składu osobowego pozostałych komisji Rady Gminy 

a) zgłaszanie kandydatów na członków i  przewodniczących stałych komisji rady 

b) podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego komisji Rady Gminy  

12. Zapytania i wolne wnioski 

13. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy.  

Rada Gminy Belsk Duży jednogłośnie przyjęła odczytany porządek obrad.  
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Stan Rady, 15, obecni wszyscy 

Pkt. 6.  

Ślubowanie wójta.  

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Marcin Błoński   

Wręczył wójtowi zaświadczenie o wyborze. 

Pan Władysław Piątkowski 

W obecności całej Rady Gminy złożył ślubowanie jako wybrany Wójt Gminy, wypowiadając: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy”. Tak mi 

dopomóż Bóg. 

 

  



Pkt 7.  

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży 

a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 

Pan Zbigniew Byrski 

Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym stanowi, że rada wybiera ze swego grona 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Proszę o zgłaszanie się 3 radnych do 

Komisji Skrutacyjnej. 

Do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni: pan Grzegorz Janota, pani Paulina Borkowska i pan Michał 

Słomiński. Na Przewodniczącego Komisja wybrała pana Grzegorza Janotę.  

Pan Grzegorz Janota Poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

Pan Radosław Szewczyk zgłosił pana Zbigniewa Byrskiego.  

Pan Kamil Bocheński zgłosił pana Jarosława Woźniaka.  

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

b) Prezentacja - wystąpienia kandydatów, 

Pan Zbigniew Byrski poinformował, że jest radnym od 2006 roku. Pełni też od wielu lat funkcję sołtysa. 

Działa społecznie.  

Pan Jarosław Woźniak poinformował, że jest nowym radnym z miejscowości Odrzywołek. Wyraził 

nadzieję, że radni i wójt są świadomi nadchodzących trudnych decyzji i zadań. Wyraził oczekiwanie na 

wspólną konstruktywną rozmowę, bez złośliwości i uprzedzeń do siebie. Dodał, że może nie jest znany 

z charakteru i poglądów, ale wyraził nadzieję na kredyt zaufania dla swojej kandydatury.   

c) Przeprowadzenie głosowania (tajnego) 

Pan Grzegorz Janota  

Wyjaśnił, że głosowanie odbędzie się w następujący sposób. Pani Paulina Borkowska rozda karty do 

głosowania. Pan Michał Słomiński będzie wyczytywał z listy w kolejności alfabetycznej. Wyczytany 

radny wypełni kartę i wrzuci do urny. Głosowanie jest tajne. Głosowanie odbywa się poprzez 

postawienie znaku „x” w kratce.  

Pan Michał Słomiński wyczytał w kolejności alfabetycznej radnych do oddania głosu.  

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Grzegorz Janota odczytał 

protokół. Zgodnie z protokołem Przewodniczącym Rady Gminy został wybrany Zbigniew Byrski. 



d) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

Pan Zbigniew Byrski 

Odczytał deklaratoryjną uchwałę Nr I/1/2024 Rady Gminy Belsk Duży w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży.  

Pkt 8.  

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora 

Pan Zbigniew Byrski 

Podziękował za okazane mu zaufanie i kontynuował przewodniczenie obradom.  

Pkt 9. 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady  

Pan Grzegorz Janota Poprosił o zgłaszanie kandydatów.  

Pani Ewa Łubińska zgłosiła panią Mariolę Konarską.  

Pani Mariola Konarska zgłosiła pana Radosława Szewczyka.  

Pan Jarosław Woźniak zgłosił pana Grzegorza Rychwickiego.  

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

b) Prezentacja wystąpienie kandydatów.  

Pan Grzegorz Janota poprosił kandydatów o przedstawienie swojej osoby.  

Pani Mariola Konarska poinformowała, że pełni funkcję od roku. Pracuje jako pielęgniarka w Ośrodku 

Zdrowia. Dodała, że działa jako prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Łęczeszycach.  

Pan Grzegorz Rychwicki poinformował, że został wybrany radnym przez Starą Wieś. Dodał, że mieszka 

od 12 lat i ma inny zakres spojrzenia na sprawy gminy.  

Pan Radosław Szewczyk poinformował, że prowadzi gospodarstwo sadownicze. Jest drugą kadencję w 

radzie, w poprzedniej był Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz członkiem 

Komisji Budżetu.  

c) Przeprowadzenie głosowania tajnego  

Pan Grzegorz Janota  



Wyjaśnił, że głosowanie odbędzie się w następujący sposób. Zostaną rozdane karty do głosowania. 

Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „x” w kratce – głosuje się na dwie osoby. 

Postawienie „x” przy jednym nazwisku jest wybraniem tylko 1 osoby. Przypomniał, że głosowanie jest 

tajne. Radni będą wyczytywani z listy obecności i wrzucali swoje głosy do urny.  

Pan Michał Słomiński wyczytał w kolejności alfabetycznej radnych do oddania głosu.  

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Grzegorz Janota odczytał 

protokół. Zgodnie z protokołem z głosowania wiceprzewodniczącymi zostali wybrani Mariola Konarska 

i Radosław Szewczyk. 

d) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

Pan Zbigniew Byrski   

Odczytał deklaratoryjny projekt uchwały nr I/2/2024 Rady Gminy Belsk Duży w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Belsk Duży. Pogratulował wyboru Wiceprzewodniczącym Rady 

Gminy.  

Pkt 9. 

Wybór składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  

a) Zgłaszanie kandydatów na członków komisji rewizyjnej 

Pan Zbigniew Byrski   

Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy powołuje Komisję 

Rewizyjną, Zgodnie ze Statutem Gminy Belsk Duży Komisja Rewizyjna składa się z 3 osób.   

b) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  

Pan Zbigniew Byrski 

Odczytał projekt uchwały nr I/3/2024 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej.  

Rada Gminy Belsk Duży podjęła uchwałę jednogłośnie.  

Pkt 10.  

Wybór składu osobowego pozostałych komisji stałych Rady Gminy  

a) Zgłaszanie kandydatów na członków i przewodniczących komisji stałych.  

Pan Zbigniew Byrski 



Poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Belsk Duży do pomocy w wykonywaniu zadań Rada 

powołuje następujące komisje stałe: Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Budżetu, Komisję 

Rolnictwa oraz Komisję Oświaty. Poinformował, że wpłynęły już listy chętnych do poszczególnych 

komisji. Poinformował, że jako pierwszy zostanie ustalony skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgonie ze Statutem Komisja ta może liczyć od 3 do 5 osób. Ostatecznie zgłosiło się 5 osób. Poprosił, 

aby poszczególne Komisje wybrały ze swojego grona przewodniczących komisji.   

b) Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Belsk Duży  

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały nr I/4/2018 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 7 maja 

2024r. w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy.  

Rada Gminy Belsk Duży podjęła uchwałę jednogłośnie.  

Pkt 11. 

Zapytania i wolne wnioski 

Pan Władysław Piątkowski Wójt Gminy  

Poinformował, że sołtysi otrzymają pismo, że w związku z  wiosennymi przymrozkami będzie 

możliwość złożenia wniosku o oszacowanie szkód.  

Pkt 12. 

Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy  

Pan Zbigniew Byrski 

Pogratulował radnym wyboru i życzył dobrej i owocnej współpracy podczas kadencji.  

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął obrady Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy.  

Sesja trwała od godz. 14.10 do godz. 16.15.  

Protokółowała:  

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Zbigniew Byrski 

 


